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Datum

Vom Regierungsrat mit Entscheid Nr. .................... am .................... genehmigt.

Der Gemeindepräsident Der Gemeindeschreiber

Zonenplan 
Einzonung Arbeitszone Schutzmatte
Parzelle Nr. 553, 1:2000

Gemeinde Grosswangen

Pascal Limacher

Öffentliche Auflage vom 01.09.2025 bis 30.09.2025

Stand 16. Oktober 2025

Rot

(1763)(1763)

1296

1393

1471

13991406

1405

1404
1479

1404

1405

1508

1632

1368

1406 1399

1255

1414

1471

1393

1524

1548

1296

1342

1407

1550

1633

1627

1479

1256

1366

1775

1549

1263

1537

1368

1275

1728

1270

1776

1457

1257

1458

1619

1407

1633

1256

1342

1549

1263

1270

1457

1257

1458

1619

1508

16321255

1414

1524

1548

1550

1627

1366 1537

1275

1728

1775

1776

555

801

802

650650

553

557

803

806

797

554

652

556

651

555

802

553

553

797

554

652

651

547

649

553

800

801

547

557

803

806

649

556

800

37

3838

37

G
ew

er
be

 B
ad

hu
s

G
ew

er
be

 B
ad

hu
s

BadhusBadhus

Schutz

Schutz
Schutz

Schutz

Schutzmatte

SchutzmatteSchutzmatte

Schutzmatte

HackergassHackergass

SchutzSchutz

EiEi

Q:grwa_tzp_kistler.qgs

Von den Stimmberechtigten beschlossen am ....................

Unterschrift

0 50 100 150 200 m

Änderung Zonenplan (Gegenstand Genehmigung)Verbindlicher Planinhalt  (Gegenstand Genehmigung)
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Fliessgewässer / stehendes Gewässer offen

Daten der Amtlichen Vermessung vom 20. September 2022

N
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Bauzonen

2-geschossige Wohnzone W2A, ES II

N

René Unternährer

Arbeitszone A, ES III
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Weitere Inhalte

3-geschossige Arbeits- und Wohnzone AW3, ES III

N

Orientierender Planinhalt

Bauzonen

Verkehrszone (Vz), ES III

Rechtsgültiger Zonenplan RRE Nr. 278 vom 13. März 2018

Nr. x y 
1= 2’645’642.983, 1’220’770.827
2= 2’645’688.615, 1’220’827.524
3= 2’645’691.762, 1’220’831.434
4= 2’645’733.071, 1’220’803.754
5= 2’645’728.643, 1’220’800.702

Grünzone Gewässerraum GG

Hecke, Uferbestockung, Feldgehölz

Zonenplan nach Änderung (orientierend)

Nichtbauzonen

Reservezone R, ES III

Landwirtschaftszone Lw, ES III

Arbeitszone A (BZR aktuell) resp. Arbeitszone 1 (BZR neu), ES III
Hinweis: siehe Planungsbericht Kapitel 9

Überlagernde Zonen

Übriges Gebiet A ÜGA, ES III

Gestaltungsplan vorhanden

Dorfbild- und Weilerperimeter (DWP)

GewässerschutzzoneS1 - S3


